Cable antigiratorio 35x7
Información del producto
Categoría 1 (ASTM A1023)
* Nota: Para un buen funcionamiento,  los cables resistentes al giro de Categoría 1 deberían ser siempre reemplazados por cables de la
misma clase, nunca por cables de Categoría 2.
Certificación: EN 12385-4
Construcción: 35(M)x7
RCN: 23-2
Referencia CYE ø cable
mm
Tensile strength
N/mm²
Acabado Dirección de arrollamiento Fuerza mínima de rotura
kN
Área sección transversal metálica
mm²
Lubricación Peso
kg/100m
Y135070NND10 10 1.960 Negro/Brillante sZ 62,3 42,8 A-1 40,1
Y135070NGD10 10 1.960 Galvanizado B sZ 62,3 42,8 A-1 40,1
Y135070NND11 11 1.960 Negro/Brillante sZ 75,4 51,8 A-1 48,5
Y135070NGD11 11 1.960 Galvanizado B sZ 75,4 51,8 A-1 48,5
Y135070NND12 12 1.960 Negro/Brillante sZ 89,8 61,6 A-1 57,7
Y135070NGD12 12 1.960 Galvanizado B sZ 89,8 61,6 A-1 57,7
Y135070NND13 13 1.960 Negro/Brillante sZ 105 72,3 A-1 67,8
Y135070NGD13 13 1.960 Galvanizado B sZ 105 72,3 A-1 67,8
Y135070NND14 14 1.960 Negro/Brillante sZ 122 83,9 A-1 78,6
Y135070NGD14 14 1.960 Galvanizado B sZ 122 83,9 A-1 78,6
Y135070NND15 15 1.960 Negro/Brillante sZ 140 96,3 A-1 90,2
Y135070NGD15 15 1.960 Galvanizado B sZ 140 96,3 A-1 90,2
Y135070NND16 16 1.960 Negro/Brillante sZ 160 110 A-1 103
Y135070NGD16 16 1.960 Galvanizado B sZ 160 110 A-1 103
Y135070NND18 18 1.960 Negro/Brillante sZ 202 139 A-1 130
Y135070NGD18 18 1.960 Galvanizado B sZ 202 139 A-1 130
Y135070NND20 20 1.960 Negro/Brillante sZ 249 171 A-1 160
Y135070NGD20 20 1.960 Galvanizado B sZ 249 171 A-1 160
Y135070NND22 22 1.960 Negro/Brillante sZ 302 207 A-1 194
Y135070NGD22 22 1.960 Galvanizado B sZ 302 207 A-1 194
Y135070NND24 24 1.960 Negro/Brillante sZ 359 247 A-1 231
Y135070NGD24 24 1.960 Galvanizado B sZ 359 247 A-1 231
Y135070NND26 26 1.960 Negro/Brillante sZ 421 289 A-1 271
Y135070NGD26 26 1.960 Galvanizado B sZ 421 289 A-1 271
Y135070NND28 28 1.960 Negro/Brillante sZ 489 336 A-1 314
Y135070NGD28 28 1.960 Galvanizado B sZ 489 336 A-1 314
Y135070NND30 30 1.960 Negro/Brillante sZ 561 385 A-1 361
Y135070NGD30 30 1.960 Galvanizado B sZ 561 385 A-1 361
Y135070NND32 32 1.960 Negro/Brillante sZ 638 438 A-1 411
Y135070NGD32 32 1.960 Galvanizado B sZ 638 438 A-1 411
Y135070NND34 34 1.960 Negro/Brillante sZ 721 495 A-1 464
Y135070NGD34 34 1.960 Galvanizado B sZ 721 495 A-1 464
Y135070NND36 36 1.960 Negro/Brillante sZ 808 555 A-1 520
Y135070NGD36 36 1.960 Galvanizado B sZ 808 555 A-1 520
Y135070NND38 38 1.960 Negro/Brillante sZ 900 618 A-1 579
Y135070NGD38 38 1.960 Galvanizado B sZ 900 618 A-1 579
Y135070NND40 40 1.960 Negro/Brillante sZ 997 685 A-1 642
Y135070NGD40 40 1.960 Galvanizado B sZ 997 685 A-1 642